
Российская Федерация 
Иркутская область 

Ангарский городской округ 
МЭР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04 Р0 № /£> 

О законодательной инициативе 

Руководствуясь пунктом 1 статьи б Федерального закона от 06.10.(1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 
статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области от 
12.01.2010 •№ 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», статьями 37, 52 Устава Ангарского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести проект закона Иркутской области «О внесении изменений в часть 1 
и часть 2 статьи 13 Закона Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (Приложение № 1 к настоящему 
постановлению) на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.j 

2. Первому заместителю мэра Ангарского городского округа Головкову М.Э. 
направить проект закона Иркутской области «О внесении изменений в часть 1 и ^асть 
2 статьи 13 Закона Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты» (далее - проект закона) со в^семи 
необходимыми документами в Законодательное Собрание Иркутской области. ; 

3. Докладчиком по проекту закона определить мэра Ангарского городского 
округа. ! 

4. Первому заместителю мэра Ангарского городского округа 
Головкову М.Э.: 1 

1) осуществлять контроль за рассмотрением проекта закона в Законодательном 
Собрании Иркутской области; 

2) обеспечить участие в установленном порядке в работе над проектом закона в 
Законодательном Собрании Иркутской области. 

нтроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

£^нгар_°£ 

С.А. Петров 



Приложение № 1 
к постановлению мэра 

Ангарского городского округа 
от 2019 № 

V т-

ПРОЕКТ 
вносится мэром Ангарского городского округа 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 1 И ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 13 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТАХ И 

НОРМАТИВАХ ОТЧИСЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЕ БЮДЖЕТЫ» 

Статья 1 

Внести в часть 1 и часть 2 статьи 13 Закона Иркутской области от 22 октября 
2013 года№ 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов 
в местные бюджеты» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2013, № 2, т. 1; 2014, № 6, № 19; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 45; 2017, № 55, т. 2; 2018, 
№ 64, т. 1, № 5) следующие изменения: 

1) в пункте 3 части 1 цифру «30» заменить цифрой «50»; 
2) в пункте 1 части 2 цифру «11,5» заменить цифрой «16,5»; 
3) в пункте 2 части 2 цифру «26,5» заменить цифрой «31,5»; 
4) в пункте 3 части 2 цифру «30» заменить цифрой «50». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Иркутской области 

С.Г. Левченко 

г. Иркутск 
« » 2019 года 
№ 

>*ция 
ерско Г0Л-
^ 

* 
Анг 

СА. Петров 


